МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31» октября 2024 г.                                                                                                      № 64
с. Турунтаево

О внесении изменений в постановление Главы поселения (Главы Администрации)
от 22.06.2010 №30а « Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Турунтаевского сельского поселения»
В соответствии с постановлением Администрации Томского района от 14.09.2023г. № 494-П «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томского района и Главы Томского района (Главы Администрации)», в целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных учреждений
         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы поселения (Главы Администрации) от 22.06.2010 №30а «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Турунтаевского сельского поселения» (в последующих редакциях) следующие изменения:
в размерах окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Турунтаевского сельского поселения, утвержденных указанным постановлением:
1) таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Должности
	Размер должностного оклада /в рублях/

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы

« Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	9003

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы

« Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	11 824 - 12 987

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы

« Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	12 466 – 14 895

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы

« Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	15 241 – 16 276

2) таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада /в рублях/

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	8 311 – 8 587

	2)
	2 разряд
	8 587 – 8 861

	3)
	3 разряд
	8 861 – 9 146

	4)
	4 разряд
	11 949 – 12 221

	5)
	5 разряд
	12 221 – 12 536

	6)
	6 разряд
	12 536 – 12 817

	7)
	7 разряд
	12 817 – 13 162

	8)
	8 разряд
	13 162 – 13 506

  2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года.
  3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» и разместить на официальном сайте Администрации Турунтаевского сельского поселения http://turuntaevo.ru.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Турунтаевского сельского поселения
    С.В. Неверный